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INFORMACION GENERAL

e Incorporacion del nuevo representante de Alumnos.
e D. Daniel LIanos Garcia sustituye a D. Juan Cordero Vicente.

e Se aprobaron los complementos retributivos autonémicos. Tanto
de P.D.l. Funcionario como Laboral. Correspondiente a los meses
de mayo y junio de 2010.
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CONCIERTO ESPECIFICO DE COLABORACION ENTRE LA
GERENCIA REGIONAL DE SALUD DE LA JUNTA DE
CASTILLA Y LEON Y LA UNIVERSIDAD.

e Art.24,4°d) delalLey de

Universidades de Castillay Leon:
Competencias del Consejo Social “ Aprobar,
previo informe, del Consejo de Gobierno, los
conciertos o convenios entre la Universidad
y las Instituciones Sanitarias...”.

e Objeto: Articular la colaboracion especifica
entre la Universidad y la Gerencia Regional
de Salud y desarrollar el convenio marco
firmado el pasado mes de septiembre.

e Objetivos:

e Conseguir una formacion de calidad y
excelencia educativa.

o Desarrollo de la calidad asistencial.

e Potenciar la colaboracion en materia de
investigacion entre la Universidad y las
instituciones sanitarias concertadas.

e Titulaciones Oficiales:

* Medicina, Enfermeria, Odontologia,
Fisioterapia, Terapia Ocupacional,
Farmaciay demas ramas de las Ciencias
de la Salud.

Universidad de Salamanca. Consejo Social.
Pleno 21-Julio-2010

Centros y Servicios Concertados:

e Complejo Asistencial Universitario de
Salamanca, incluidos el Hospital
Virgen del Castafar de Béjar y el
centro de especialidades de Ciudad
Rodrigo.

e Complejo asistencia de Zamora,
incluido el Hospital y el centro de
especialidades de Benavente.

e Complejo asistencial de Ledn para el
grado, posgrado y master en
Medicina.

e Hospital “El Bierzo” de Ponferrada
para el grado, posgrado y master en
Medicina.

o Centros de atencion primaria de Avila,
Salamancay Zamora.

e Centros de Atencién primaria de Ledn
y Ponferrada para el grado, posgrado
y master en Medicina.

e Emergencias sanitarias de Castillay
Leon.

e Centro de Hemoterapiay
Hemodonacion de Castillay Ledn.
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Centro Propio de la Universidad
de Salamanca “Museo
Pedagogico”

e Objetivos:
e Dar aconocer el legado del
patrimonio historico-escolar.

e En el ambito docente servir
como instrumento de
formacion dentro del EEES.

e En el ambito de la
investigacion ser un centro de
referenciay excelencia en esta
materia.

e Ubicacion: Campus Viriato de
Zamora, en las dependencias del
edificio “Aulario” de Magisterio.
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INSTITUTOS Y CENTROS DE LA UNIVERSIDAD

Instituto de Biologia Funcional
y Genomica

Se trata de un cambio de
denominacién del Centro/Instituto
Mixto USAL/CSIC de Microbiologia
Bioquimica a Instituto de Biologia
Funcional y Gendmica.

El Pleno del Consejo Social a
reconocido la gran labor investigadora
y de formacidn de este centro y
agradeci6 a su gran alma mater el
Profesor D. Julio Rodriguez Villanueva
sus desvelos por este centro y su
capacidad para formar un centro del
gue han emanado grandes
investigadores de prestigio
internacional.




Grados Informados y Aprobados en el ailo 2008

Resolucion CG tras Informados
Grados C.U. Verificacion CS
Graduado o Graduada en Matematicas 13/02/2008
Graduado o Graduada en Sociologia 13/02/2008
Graduado o Graduada en Farmacia 13/02/2008
Graduado o Graduada en Informacion y
Documentacion 28/05/2008 13/02/2008
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Grados Informados y Aprobados en el ainio 2009 (12 relacion)

Resolucién CG trés

Grados C.U. Verificacion Informados CS
Graduado o Graduada en Biologia 28/05/2009 28/05/2009 08/07/2009
Graduado o Graduada en Biotecnologia 28/05/2009 28/05/2009 08/07/2009
Graduado o Graduada en Estadistica 19/06/2009 28/05/2009 08/07/2009
Graduado o Graduada en Fisica 28/05/2009 28/05/2009 08/07/2009
Graduado o Graduada en Trabajo Social 03/07/2009 26/06/2009 08/07/2009
Graduado o Graduada en Administracion y

Direccion de Empresas 28/05/2009 28/05/2009 08/07/2009
Graduado o Graduada en Economia 28/05/2009 28/05/2009 08/07/2009
Graduado o Graduada en Historia y Ciencias de la

Musica 19/06/2009 26/06/2009 08/07/2009
Graduado o Graduada en Ingenieria de Edificacion 19/06/2009 28/05/2009 08/07/2009
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Grados Informados y Aprobados en el aio 2009 (22 relacion)

Grados

Graduado o Graduada en Ciencia Politica y Administracion Publica
Graduado o Graduada en Gestion de Pequefias y Medianas Empresas
(Gestion Empresarial)

Graduado o Graduada en Estudios Alemanes

Graduado o Graduada en Estudios Arabes e Islamicos

Graduado o Graduada en Filologia Clasica

Graduado o Graduada en Estudios Franceses

Graduado o Graduada en Estudios Hebreos y Arameos

Graduado o Graduada en Filologia Hispanica

Graduado o Graduada en Estudios Ingleses

Graduado o Graduada en Estudios Italianos

Graduado o Graduada en Estudios Portugueses y Brasilefios
Graduado o Graduada en Lenguas, Literaturas y Culturas Romanicas
Graduado o Graduada en Filosofia

Graduado o Graduada en Geografia

Graduado o Graduada en Historia

Graduado o Graduada en Historia del Arte

Graduado o Graduada en Traduccion e Interpretacion
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Resoluciéon C.U.

28/09/2009

19/08/2009
30/06/2009
30/06/2009
30/06/2009
30/06/2009
28/07/2009
30/06/2009
30/06/2009
28/07/2009
30/06/2009
30/06/2009
03/07/2009
19/08/2009
28/07/2009
08/07/2009
30/06/2009

CG trés Verificacion

30/10/2009

30/10/2009
30/10/2009
30/10/2009
30/10/2009
30/10/2009
30/10/2009
30/10/2009
30/10/2009
30/10/2009
30/10/2009
30/10/2009
30/10/2009
30/10/2009
30/10/2009
30/10/2009
30/10/2009

Aprobado CS

30/11/2009

30/11/2009
30/11/2009
30/11/2009
30/11/2009
30/11/2009
30/11/2009
30/11/2009
30/11/2009
30/11/2009
30/11/2009
30/11/2009
30/11/2009
30/11/2009
30/11/2009
30/11/2009
30/11/2009
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Grados Informados y Aprobados en el ainio 2010 (12 relacion)

Resolucién CG tras
Grados C.U. Verificacion  Aprobado CS
Graduado o Graduada en Turismo 01/06/2010 20/07/2010 21/07/2010
Graduado o Graduada en Maestro en Educacion
Infantil 01/06/2010 20/07/2010 21/07/2010
Graduado o Graduada en Maestro en Educacion
Primaria 01/06/2010 20/07/2010 21/07/2010
Graduado o Graduada en Geologia 01/06/2010 20/07/2010 21/07/2010
Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales 23/03/2010 20/07/2010 21/07/2010
Graduado o Graduada en Quimica 01/06/2010 20/07/2010 21/07/2010
Graduado o Graduada en Relaciones Laborales y
Recursos Humanos 10/05/2010 21/07/2010
Graduado o Graduada en Derecho 23/03/2010 20/07/2010 21/07/2010
Graduado o Graduada en Pedagogia 01/06/2010 20/07/2010 21/07/2010
Graduado o Graduada en Educacién Social 01/06/2010 20/07/2010 21/07/2010
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Grados Pendientes de Resolucion del Consejo de
Universidades

Graduado o Graduada en Ingenieria Geomatica y Topografica

Graduado o Graduada en Ingenieria de la Tecnologia de Minas y Energia
Graduado o Graduada en Ingenieria Civil

Graduado o Graduada en Ingenieria Electrica

Graduado o Graduada en Ingenieria Electronica Industrial y Automatica
Graduado o Graduada en Ingenieria Mecanica

Graduado o Graduada en Ingenieria en disefio y tecnologia Textil
Graduado o Graduada en Bellas Artes

Graduado o Graduada en Ingenieria Informatica

Graduado o Graduada en Ingenieria Geologica

Graduado o Graduada en Ingenieria Agricola
Graduado o Graduaada en Igenieria Agroalimentaria

Graduado o Graduada en Ingenieria Qimica

Graduado o Graduada en Comunicacién Audiovisual

Graduado o Graduada en Enfermeria

Graduado o Graduada en Fisioterapia

Graduado o Graduada en Humanidades

Graduado o Graduada en Medicina

Graduado o Graduada en Odontologia

Graduado o Graduada en Terapia Ocupacional

Graduado o Graduada en Psicologia

Graduado o Graduada en Ingenieria Informatica en Sistemas de Informacion
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Cuadro Resumen de los 62 Grados que impartira la USAL
dentro del EEES segun afio de aprobacion

2008; 4
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Situacion implantacion de los 62 Grados que impartira la
USAL dentro del EEES

Implantados;
10

Pendientes
Informe C.U.;
22

Aprobados sin
implantar; 20

Pleno C.S. 21-
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Informe Masteres y Doctorados

 Respecto alos Masteres y
Doctorados no se puede
facilitar la misma informacion
que lade los Grados al
tratarse de titulaciones que se
han de adaptar de una forma
dindamica a la demanda social
y de formacion de
profesionales para la
Universidad.
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Para una informacion
pormenorizada y actualizada
consultar la Web de la USAL.
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